25 декабря 2009 года N УП-723

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ РЕСПУБЛИКАНСКОМ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ

ВЛАСТИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ОТДЫХА

И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ

1. Установить, что Министерство образования Республики Башкортостан является

уполномоченным республиканским органом исполнительной власти по организации и

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в

каникулярное время).

2. Внести в Положение о Министерстве образования Республики Башкортостан,

утвержденное Указом Президента Республики Башкортостан от 30 апреля 2002 года N УП-198

(с последующими изменениями), изменения согласно приложению к настоящему Указу.

3. Указ вступает в силу с 1 января 2010 года.

Президент

Республики Башкортостан

М.РАХИМОВ

Уфа, Дом Республики

25 декабря 2009 года

N УП-723

Приложение

к Указу Президента

Республики Башкортостан

от 25 декабря 2009 г. N УП-723

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1. Раздел 2 "Основные задачи Министерства" дополнить пунктом 2.19 следующего

содержания:

"2.19. Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за исключением

организации отдыха детей в каникулярное время).".

2. Раздел 3 "Функции Министерства" дополнить пунктом 3.63 следующего содержания:

"3.63. Осуществляет организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей (за

исключением организации отдыха детей в каникулярное время).".

consultantplus://offline/ref=5BA298D2AB3C1A911DDE0C7D297F5ADAE6A9319E43E8EE7753F83DE73EB259C81CC7C0ED8388D44E851944v9d3M
consultantplus://offline/ref=5BA298D2AB3C1A911DDE0C7D297F5ADAE6A9319E40EEEC7657F83DE73EB259C81CC7C0ED8388D44E851944v9d2M
consultantplus://offline/ref=5BA298D2AB3C1A911DDE0C7D297F5ADAE6A9319E43E8EE7753F83DE73EB259C81CC7C0ED8388D44E851947v9d9M
consultantplus://offline/ref=5BA298D2AB3C1A911DDE0C7D297F5ADAE6A9319E43E8EE7753F83DE73EB259C81CC7C0ED8388D44E851941v9d9M